

59

Peeter Mänd, 55

37,8 ▼

**Metsandus, energeetika, tööstus.** Investeerib Sylvesteri müügist teenitud raha. Koos Mati Polli ja Kaido Jõelega on firma Vigrelle kaudu investeerinud metsa- ja põllumajandusse. Hannes Tamjärve, Aivar Berzini, Jüri Mõisa jt kõrval on tuuleenergiatootja Nelja Energia üks omanikke. Tal on enamusosalus betoonitootjas Betoonimeister, mil on Eestis neli tehast. Samuti on ta kuues maakonnas maavarade kaevandamise ning ehitusliiva, killustiku ja lubjakivi tootmisega tegeleva Geoforce üks omanik. Mänd on investeerinud kinnisvarasse Leetu ja Bulgaariasse ning on Eften Capitali üks osanik.

60

Enn Kunila, 62

37,4 ▲

**Kaubandus, tööstus.** NG Investeeringute üks omanikke ehk Tallinna Kaubamaja, Liviko, Balbiino, Kitmani, Thulema jt firmade omanik. Tallinna Kaubamaja kontsern on viimasel aastal suutnud jõuda taas hea kasumlikkuseni ja hakanud investeerima. Kevadel ostis Tallinna Kaubamaja Merimetsa ja Torupilli Selveri kinnistu, juunis Opeleid ja Cadillac turustava Viking Motorsi. Ühtlasi kavatses Tallinna Kaubamaja avada sel aastal vähemalt neli Selverit ja minna väikekaupluste sektorisse. Loodud on turvateenuseid pakkuv ettevõtte Topsec Turvateenused, mis peale kontserni poodide üritab hakata pakkuma turvateenuseid teistele klientidele.

61

Jüri Käo, 46

37,2 ▲

**Kaubandus, tööstus.** Norma erastamisega äriedule aluse pannud Jüri Käo, Enn Kunila ja Andres Järving paistsid kuni 2009. aastani silma ettevõtjatena, kes märgist mööda ei pane. Buumiajal sattusid nad aga liialt hoogu ja otsustasid, et Tallinna Kaubamaja kontsern peab laienema Lätti. Mõne aja möödudes otsustasid, et lõputu õuduse asemel on Lätis mõistlikum leppida õudse lõpuga ning lahkusid suure kahjumiga lõunanaabrite turult. Käo, Kunila ja Järving on öelnud, et langetavad otsused konsensuslikult. Tõenäoliselt on see üks põhjus, miks mehed on nii pikalt koos võrdsete partneritena äri ajanud.

Jüri Käo lõpetas 1988. aastal Leningradi Transpordiinstituudi ja tuli tööle Normasse, kus tõusis reainsenerist kolme aastaga suurettevõtte arendusdirektoriks. 1992. aastal istus toona 26aastane Käo peadirektori toolile, mille oli jätnud vabaks 25 aastat Normat juhtinud Udo Käär, kes läks pensionile. Norma oli rahvaettevõtte, millest 1994. aastal sai aktsiaselts. Kõigil Norma töötajatel oli võimalik aktsiaid märkida. Tollased Norma direktorid Käo, Kunila, Järving ja mitu aastat tagasi manalateele läinud Indrek Vanaselja moodustasid kuldse neliku, kes 100 miljoni krooni suuruse pangalaenu abil turvavõotootja enamusosaluse erastanud Norma Liikmete ASi suuromanikuks said. Laenu maksid mehed tagasi mõne kuu pärast, sest Norma oli toona tõeline täht ja eel-

nevatel aastatel oli kogunenud piisavalt kasumit, mis uutele omanikele laenukoorma kergendamiseks välja maksti.

62

Vladimir Vinogradov, 46

35,8 ▼

**Tööstus.** On ostnud osaluse mitmes raskustesse sattunud ettevõttes. Näiteks on ta seotud endise Ahtme vagunitehasega, ehitusmaterjale tootva Silbetiga.

Mirje Põld, 43

35,8 ●

**Ehitus, kinnisvara.** Esimene naine Äripäeva rikaste edetabelis on oma igapäevatööd Pala valla pearaamatupidajana tegev Mirje Põld. Tema tabelisse kuulumisse tuleb suhtuda kriitiliselt, sest ta aitab kellelgi mängida avalikkusega peitust ja tõenäoliselt ei kuulu see vara tegelikult temale. Mirje Põld on äriregistri andmetel üks Tallinna kesklinnas asuva Admiraliteedi basseini äärsel kinnistu omanik. Temale kuuluv ettevõtte Riverside OÜ teeb Ukrainas koostööd Eesti rikkaima ettevõtja Hillar Tederiga. Mirje Põllu abikaasa Jüri Põld oli Tederi Ukrainasse Kiievisse rajatud Pristani kaubanduskeskuse ehitusdirektor. Seetõttu on arvatud, et Mirje Põlle kuuluva vara tegelik omanik on Hillar Teder. Viimane on seda eitanud.

Admiraliteedi basseini äärsed kinnistud kuulusid varem Tederi ettevõttele Ühendatud Kapital. 2009. aasta lõpus ostis poolenisti Põllele kuuluv DeltaMax Group 6,2 hektari suuruse kinnistu alghinnaga 225,3 miljonit krooni. See kinnistu oli üks põhjus, miks Teder ja Arco Vara tülli pöörasid. Arvati, et selle tõttu liikuski kinnistu ametlikult Tederile kuulunud firma käest ära.

DeltaMax Groupi emasettevõtte Riverside mullune aasta oli muljet avaldav. Firma teenis 24,3 miljonit euro kasumit, müügitulu oli pea 13 miljonit, muud äritulud 32 miljonit eurot. Sellest valdava osa moodustas ehitustööde peatõövõtt. Aastaga kasvas käive üle nelja korra, kasumi kasvuks on aastaaruandes märgitud 1282%. Pool sellest üliedukast firmast kuulubki Mirje Põllele. Tõenäoliselt saab sellesse peitusmängu selgust, kui Admiraliteedi basseini arendus valmis saab. Seniks aga võivad Pala inimesed uhkustada sellega, et nende valla raamatupidamist korraldab Eesti jõukaim naine, vähemalt äriregistri andmetel on see nii.

64

Jüri Külvik, 46

35,1 ▲

**Tööstus.** Puidu- ja saematerjalitootja Lemeks suuromanik. Aastaga on tema osalus kasvanud 55,8%-lt 77,8%-le.

65

Toomas Tool, 48

35 ▼

**Kinnisvara, tööstus.** Toomas Tool alustas oma äritege-